

Szanowni Państwo,

Jeśli zsumować wszystkie wpłaty na naszą siedzibę – prywatne, społeczne, biznesowe, zagraniczne – w chwili obecnej przekroczyliśmy 900 000 zł. Zatem kwiecień będzie czasem milionowego przełomu. To jest olbrzymia kwota. Już dziś wiadać, że to nie stare ściany przy ul. Kopernika oraz tradycja stanowią siłę naszej klubowej społeczności, ale ludzie. Żywi ludzie, którzy doskonale wyczuli całą olbrzymią stawkę, która kryje się za możliwością zdobycia siedziby dla Klubu.

Czas kupna – szczęśliwie dla nas – przesunął się, toteż widmo zaciągnięcia dużego kredytu maleje z tygodnia na tydzień. Nie chciałbym, by kredyt był większy niż 400 000 zł. Jednak remontowe kosztorysy szczegółowe, które otrzymaliśmy w marcu, każą sądzić, że remont będzie trochę droższy niż zakładano.

Dlatego bardzo proszę o ostatni wysiłek. Proszę o jeszcze jedną wpłatę, o jeszcze jedną pomoc. Musimy zdobyć jeszcze trochę. Jesteśmy już bardzo, ale to bardzo blisko.

Dobrych Świąt!

Piotr M. A. Cywiński

Cesarzowi, co cesarskie

... a jeden procent Klubowi

10%
Podatki płacisz co roku
Ten rok jest wyjątkowy
Szlachetnych celów jest wiele
Ten cel jest tylko w tym roku
W 2006 wspólnie kupimy nową siedzibę Klubu!

Rekolekcje Wielkopostne

w kościele św. Marcina

o. prof. Andrzej Kłoczowski OP
będzie celebrował Msze św. i wygłosi homilie

6 – 7 – 8 kwietnia
czwartek – piątek – sobota

godz. 17.30

9 kwietnia – niedziela

godz. 11.00

Klub Inteligencji Katolickiej, ul. Oboźna 7 lok. 55, 00-332 Warszawa

tel.: (+48-22) 827.39.39, 826.86.68; fax: (+48-22) 827.29.04

Konto bankowe Klubu: PKO BP, XV Oddział w Warszawie nr 47 1020 1156 0000 7502 0007 5267

Danuta Ulanowska kierująca zbiórką – tel.: 0-600.345.244; e-mail: freta@kik.waw.pl

SUBKONTO na zakup siedziby: PKO BP 79 1020 1156 0000 7102 0063 0988

◆ POZOSTAŁE ZEBRANIA OGÓLNE ◆

02.04. niedziela godz. 9.30	Msza Święta Sekcji Rodzin w kościele św. Marcina po Mszy spotkanie z psychologiem, p. Joanną Buszewicz, pt.: „Używki – od eksperymentu do uzależnienia”
04.04. wtorek godz. 16.00 godz. 17.00	Czytamy Nowy Testament dr Stanisława Grabska Stosunki między państwem i Kościołem w PRL 1945-1956 red. Zdzisław Szpakowski
06 – 07 – 08 czwartek – sobota godz. 17.30 niedziela – 09.04 godz. 11.00	REKOLEKCJE WIELKOPOSTNE w kościele św. Marcina (I strona) Msze Święte będzie celebrował i homilie wygłosi o. prof. Andrzej Kłoczowski, dominikanin z Krakowa po Mszach św. – adoracja Najświętszego Sakramentu czwartek, piątek, sobota – godz. 17.30; niedziela – godz. 11.00
09.04. niedziela godz. 11.45	Spotkanie w Nazarecie dzieci do lat siedmiu <div style="text-align: right;">Zaprasza Sekcja Emaus</div>
11.04. wtorek godz. 16.00	Czytamy Stary Testament dr Stanisława Grabska
13-15 kwietnia czwartek – sobota KOŚCIÓŁ ŚWIĘTEGO MARCINA	TRIDUUM PASCHALNE – Klub nieczynny Czwartek, godz. 17.00 – Msza św. Wieczery Pańskiej Piątek, godz. 15.00 – Liturgia Męki i Śmierci Pana Jezusa Sobota, godz. 22.00 – Nabożeństwo Wigilii Paschalnej sprawowane w Świętą Noc Zmartwychwstania
18.04. wtorek godz. 16.00	Czytamy Nowy Testament dr Stanisława Grabska
19.04. środa godz. 17.30	Święto patronalne Sekcji Emaus Msza Święta w kościele św. Marcina przy ul. Piwnej
20.04. czwartek godz. 17.00	Spotkanie z Jolantą Kasprzyk, aktorką teatralną i filmową <div style="text-align: right;">Zaprasza Sekcja Kulturalno-Turystyczna</div>
23.04. niedziela godz. 10.15	Czytanie Ewangelii wg św. Marka, rozdz. 7 Czytanie Starego Testamentu – „Pieśń nad pieśniami” – dyskusja <div style="text-align: right;">Zaprasza Sekcja Ewangelijna</div>
25.04. wtorek godz. 16.00 godz. 17.00	Czytamy Stary Testament dr Stanisława Grabska „Naprzeciwko ludziom z AK” – wiosna 1956 red. Zdzisław Szpakowski
27.04. czwartek godz. 17.30	Spotkanie ekumeniczne w kościele św. Marcina Zaprasza ks. rektor Andrzej Gałka

Szanowni Państwo,

Miesiąc temu pisałem o „wychodzeniu” Klubu poza własną siedzibę. Naszym naturalnym partnerem jest Uniwersytet Warszawski. Budynek, w którym mieści się obecnie nasz Klub, oddalony jest od najbliższego gmachu Uniwersytetu zaledwie o 20 metrów! Sam to zmierzyłem. Sądzę, że nasze związki z Alma Mater Varsoviensis powinny być utrzymane także wtedy, kiedy przeniesiemy się na Nowe Miasto. W tym liście do Państwa (jednym z ostatnich) chciałbym zaprosić członków naszej społeczności do podróży – nie tylko poza naszą siedzibę, ale poza Warszawę. Wydarzenia, na które zapraszam, odbędą się dopiero na przełomie maja i czerwca, ale decyzje trzeba podjąć znacznie wcześniej.

28 maja o godz. 9.30 papież Benedykt XVI odprawi Mszę Świętą na krakowskich Błoniach. Jest już tradycją, że polscy katolicy zrzeszeni w KIK-ach właśnie w Krakowie wyznaczają sobie wspólne spotkanie podczas papieskich pielgrzymek. Tym razem również chcemy być razem na Błoniach. KIK w Krakowie obiecał zająć się sprawą wejściówek. Władze naszego Klubu postarają się o autokar i – jeśli trzeba – załatwią noclegi. Chętnych zapraszamy do zapisywania się w Sekretariacie Klubu.

I drugie zaproszenie – na Jasną Górę. W sobotę, **3 czerwca**, odbędzie się 26. Pielgrzymka Klubów. Program taki, jak co roku: Msza Święta w Kaplicy Cudownego Obrazu, wykłady w auli Jana Pawła II, Droga Krzyżowa, złożenie kwiatów przed pomnikiem Prymasa Tysiąclecia kard. S. Wyszyńskiego. Pielgrzymka jasnogórska będzie okazją, aby podziękować Bogu za wszystkie doznane łaski, a także za wizytę Namiestnika Chrystusa do naszej Ojczyzny. Zapraszamy wszystkich do uczestnictwa w tym ważnym i pięknym spotkaniu.

Szanowni Państwo, Niedawno nastąpiła inauguracja obchodów 50-lecia KIK-u. Odbędzie się konferencja prasowa, realizowany jest krok po kroku program jubileuszu. W kwietniu nie są przewidziane jakieś szczególne uroczystości jubileuszowe. Jak mogą Państwo zorientować się ze szczegółowego harmonogramu, w kwietniu odbędą się rekolekcje i uroczystości liturgiczne Triduum Paschalnego. Wcześniej będziemy przeżywać rocznicę śmierci Jana Pawła II. W drugiej połowie kwietnia odbędzie się Walne Zebranie członków zwyczajnych Klubu, na którym zostaną wybrane nowe władze naszego stowarzyszenia.

Wiosna tego szczególnego dla KIK-u roku zapowiada się bardzo ciekawie. Bardzo serdecznie zachęcam Państwa do uczestniczenia w wydarzeniach, które są oznakami żywotności Klubu i Kościoła.

Sekretarz

◆ KOMUNIKATY I KOMENTARZE ◆

BIAŁO-CZERWONO-BIAŁY KIK

Z wielu poprzednich Informatorów wiemy wszyscy, jak dużo dobrego zdziałali dla budowy białoruskich elit demokratycznych Ewa Partyga i Marek Kielanowski. Ich wkład został na tyle doceniony przez reżim Łukaszenki, że Marek jest już *persona non grata* na Białorusi – odmawiają mu najzwyczajszej wizy.

Dziś trzeba docenić olbrzymi wkład naszych studentów podczas ostatnich wyborów. Stanowili oni główny człon akcji „Wolna Białoruś”, koncertów, manifestacji, wydarzeń publicznych i medialnych. Widok manifestacji pod ambasadą białoruską w wyborczy wieczór – manifestacji, na której co piąta lub co szósta osoba była z naszego Klubu – był dla mnie szalenie budujący. Aż nie wiem, czy wymienić tu nazwiska najbardziej zaangażowanych, żeby nie wspomagać służb granicznych Białorusi, ale po cichu szepczę:

„Wyrazy uznania należą się Toście Michałowskiej i Kasi Czapotowicz oraz Kubie Michałowskiemu i Jankowi Kęcikowi, a także oczywiście Jackowi Kastelańcowi (nie wiem czemu nie będącemu członkiem Klubu).”

Piotr M. A. Cywiński

**DEUS CARITAS EST**

Troje panelistów: Stanisława Grabska, o. Tadeusz Bartoś OP oraz Krzysztof Łoskot dyskutowało 16 marca na temat pierwszej encykliki Benedykta XVI.

Encyklika ta, jak stwierdzili paneliści, ma przede wszystkim cel edukacyjny. Jest wykładem bardzo starannie przygotowanym – posługującym się przekonującą argumentacją, świetnie napisanym, zakotwiczonym w Biblii. Encyklika składa się z dwóch części. Jak stwierdza sam papież, pierwsza część ma charakter spektakularny, druga jest bardziej konkretna i dotyczy wypełniania przez Kościół przykazania miłości.

Najwięcej miejsca poświęcono w dyskusji relacji „eros” – „agape”. Podkreślano oryginalność podejścia Benedykta XVI do tematu. Autor encykliki prowadzi najpierw akademicki wywód filozoficzny, a następnie przechodzi do analizy tych fragmentów Biblii, które odnoszą się do miłości.

W konkluzji papież stwierdza: „W rzeczywistości eros i agape – miłość wstępująca i miłość zstępująca – nie dają się nigdy całkowicie oddzielić jedna od drugiej” (...).

„Eros, prowadząc nas poza nas samych (...) wymaga ascezy, wyrzeczeń, oczyszczeń i uzdrowień”. Z drugiej strony – pisze papież – człowiek nie może zawsze tylko dawać, musi także otrzymywać. Kto chce dawać miłość, sam musi ją otrzymać w darze.

Prelegenci podnosili także wiele innych kwestii: ewolucję nauczania Kościoła w dziedzinie miłości i etyki życia małżeńskiego, relacje między miłością a etyką, a także między cielesnością a duchowością.

Krzysztof Łoskot podkreślał, że encyklikę „świetnie się czyta” i zachęcał słuchaczy, aby zapoznali się z pełnym tekstem tego ważnego i ciekawego dokumentu.

O. Tadeusz Bartoś zauważył, że warto przeczytać encyklikę także dlatego, aby poznać sposób rozumowania i argumentacji kardynała Ratzingera.

Stanisława Grabska zachęcała do lektury drugiej części encykliki, mniej eksponowanej w omówieniach i komenta-

rzach w mediach. Zwróciła uwagę na rolę biskupów jako przywódców Kościoła odpowiedzialnych za działalność charytatywną.

W encyklice przypomniane zostało bardzo ważne zdanie z Dyrektorium o pasterskiej posłudze biskupów: „działalność charytatywna jest aktem własnym Kościoła i (...) tak samo jak posługa słowa i Sakramentów przynależy do istoty jego pierwotnej misji”.

Stanisław Latek

**WIRTUALNY KIK**

W połowie marca zawiesiliśmy w Internecie nową witrynę KIK-u. Dopiero po zawieszeniu, po obserwacji zachowań użytkowników, okazało się, jak dużo trzeba jeszcze poprawić, aby ta witryna stała się bardziej czytelna, bardziej zgodna z potrzebami odbiorcy. Większość tych prac trwała do końca marca; przepraszam za niedogodności, które spotykały pierwszych użytkowników. W tej chwili już dużo łatwiej można wybrać te sekcje lub grupy, w których się uczestniczy i uzyskać dostęp do przestrzeni witryny niedostępnej dla użytkowników zewnętrznych.

Dlatego zachęcam przede wszystkim osoby odpowiedzialne za sekcje i grupy (np. Sekcji Rodzin), w których znajdują się ludzie mający dostęp do Internetu. Mogą oni za pośrednictwem tej witryny zgłaszać się z prośbą o ustanowienie podstrony, dostępnej tylko dla członków ich grupy. Mam nadzieję, że wszystkim ułatwi to wymianę opinii, informacji, zdań. Zapraszam na www.kik.waw.pl.

Piotr M. A. Cywiński

**SPOTKANIE Z BENEDYKTEM XVI
NA KRAKOWSKICH BŁONIACH**

Do informacji podanej przez Sekretarza Klubu na s. 2 warto dodać kilka uzupełniających danych. Wyjazd do Krakowa autokarem będzie zorganizowany, jeśli zgłosi się odpowiednio dużo chętnych. **Wyjazd** nastąpi zapewne **27 maja** po południu. KIK krakowski już zbiera zamówienia na bilety wstępu oraz modlitewniki i śpiewniki (ich łączna cena wynosi 50 zł). Osoby zainteresowane wyjazdem prosimy o zgłaszanie się do Sekretariatu Klubu.

Stanisław Latek

**XXVI PIELGRZYMKA
Klubów Inteligencji Katolickiej
na Jasną Górę**

Zapraszamy na pielgrzymkę, która odbędzie się **3 czerwca** (sobota). **Wyjazd** z Warszawy przewidujemy w **piątek, 2 czerwca, ok. godz. 17.00**. Cena noclegów w domu Pielgrzymy w pokojach 4-osobowych – 23 zł od osoby, w 2-osobowych – 50 zł od osoby.

Ze względu na ściśle określony termin rezerwacji noclegów bardzo prosimy o zgłoszenia na pielgrzymkę do końca kwietnia.

Pielgrzymka rozpocznie się Mszą Świętą w kaplicy NMP o godz. 9.30.

Sekretariat

KOMUNIKAT SEKCJI RODZIN

Z wielką radością zawiadamiamy, że w ostatnich tygodniach powstały dwie nowe najmłodsze grupy: Nomadowie i Inkowie.

Kadra wychowawcza Nomadów pod wodzą Agaty Dederko to: Zosia Kaczor, Zuzia Bujko, Maciek Niemojewski i Jaś Rudziński. Kadre przez pierwszy okres wspierać będzie swą światłą radą doświadczony wychowawca Staś Barański.

Szefem Inków jest Paweł Nałęcz, a wraz z nim kadre stanowią: Zosia Radziwiłł, Marta Sawicka, Krzysz Jackowski i Mikołaj Zakrzewski.

Obie kadry, mimo młodego wieku, rokują bardzo dobrze. Wychowawcy i ich pomocnicy są znakomicie przygotowani do pracy z dziećmi, odpowiedzialni i godni zaufania. Życzymy im wiele radości z tej pełnej poświęcenia pracy dla dobra najmłodszych.

Są to już nasze – sześćdziesiąta i sześćdziesiąta pierwsza (LX i LXI) – grupy Sekcji Rodzin na przestrzeni trzydziestu lat.

Grupa Paladynów informuje, że zdjęcia z zeszłorocznego pikniku znajdują się pod następującym adresem: www.krzyzanowski.pl/paladyni/piknik2005.html.

Krystyna Sieroszewska



SPOTKANIE RODZICÓW SEKCJI RODZIN

Jak porozumiewać się z dorastającym dzieckiem?

Długie oklaski zakończyły spotkanie z Jolantą i Krzysztofem Jedlińskimi, małżeństwem psychiatrów, które odbyło się po naszej marcowej Mszy Świętej.

Tym razem wysłuchaliśmy bardzo ciekawego wykładu dotyczącego komunikacji między rodzicem i dorastającym dzieckiem. Nieporozumienia i konflikty, jakie powstają w domu, wynikają często z tego, że mówimy do siebie i słyszemy nawzajem dużo więcej niż sądzimy. Każda bowiem wypowiedź (może to być zdanie, słowo, gest, mina, działanie) ma jakby cztery wymiary. Przekazujemy komunikat nie tylko o sprawie (zawartość rzeczowa), która ma być załatwiona (apel), ale także mówimy coś o swoim nastroju (ujawnienie siebie) i naszym stosunku do słuchacza (relacja wzajemna). A słuchacz ma poczwórne ucho. Trzeba uważać! Po wykładzie staraliśmy się wspólnie, na podawanych z sali przykładach, identyfikować te cztery płaszczyzny komunikacji.

Na koniec nasi goście odpowiadali na pytania, na które czasu pozostało niestety niewiele. Zapamiętałem takie oto dobre rady na konflikty: nie mówić „ty”, lecz „ja”, unikać szantażu emocjonalnego, starać się odroczyć rozwiązanie sytuacji konfliktowej. Przydaje się przyjacielski humor.

Piotr Szeliga



SPOTKANIE W NAZARECIE

Spotkanie 12 marca 2006 roku odbyło się w okresie Wielkiego Postu. Pierwsza jego część poświęcona była opowiadaniu o cudach Pana Jezusa, uzdrawianiu ludzi, a nawet przywracaniu im życia. Wyjaśnialiśmy sobie, dlaczego to czynił. Chciał im pomóc w cierpieniach, a także chciał, by ludzie uwierzyli, że Pan Bóg wszystko może, jest wszechmocny, a Pan Jezus jest przecież Synem Bożym.

Szliśmy z Jezusem, który nauczał ludzi i zatrzymywaliśmy się, gdy chorzy i ułomni błagali Go o pomoc. Słuchaliśmy opowiadania i inscenizowaliśmy te wydarzenia. Tak było z córeczką Jaira, którą Pan Jezus wskrzesił na błaganie ojca, tak przywrócił wzrok niewidomemu, uzdrowił paralytyka – wszyscy oni głęboko wierzyli, że tylko On, Jezus, może tego dokonać. Dzieci z przejęciem wykonywały swoje role w inscenizacjach. Nowa piosenka wprowadziła nas w nastrój Wielkiego Postu „Rysuję Krzyż z kropelką krwi...”.

Po posiłku trochę zabawy, a po wyciszeniu się odbyliśmy Drogę Krzyżową, która została specjalnie opracowana dla dzieci. Stawialiśmy przed wybranymi stacjami, omawialiśmy je, potem przeżywaliśmy zdarzenia w ciszy i modliliśmy się wzbudzając pragnienie pomocy cierpiącemu Jezusowi. Śpiewaliśmy: „Na drodze Cię Jezu spotykam i Krzyż ciężki dotykam, więc pójde z Tobą cichutko, by użyć choć trochę Twym smutkom...”.

Na zakończenie przypomnieliśmy o potrzebie szczerzej i częściej modlitwy w czasie Postu, a także o odmawianiu sobie niektórych przyjemności (słodczyce!) i staraniu się czynienia dobrych uczynków. Każde dziecko otrzymało narysowaną koronę cierniową Pana Jezusa i do następnego spotkania każdego dnia będzie na niej zaznaczać dobre uczynki kwiatkiem, a złe – dużym kolcem.

Zdążyliśmy też przygotować zrobione ręcznie piękne kwiatki na Niedzielę Palmową, która będzie dniem naszego następnego spotkania.

Krystyna Rachtan



KOMUNIKAT ZESPOŁU INDII

Zarządowi Klubu i wszystkim, którzy przyczyniają się do kontynuacji naszej pomocy dla najbardziej potrzebujących w Indiach, a która może być kierowana tam z pośrednictwem polskich misjonarzy, wyrażamy najserdeczniejsze podziękowania. Pomoc ta, przy wsparciu KIK, trwa już 39 lat i choć jest prowadzona na małą skalę w stosunku do potrzeb, ale przy tym bardzo systematyczna. Przeciętnie wysyłamy jedną paczkę w tygodniu, a jej zawartość stanowią głównie: mleko i zupy w proszku, drobna odzież dziecięca, mydło, a przede wszystkim leki i odżywki.

Oprócz o. Mariana Żelazka wspomagamy również s. Walentynę Czernik, która jest salezjanką. Po bardzo ciężkich przeżyciach i stracie prawie całej rodziny znalazła się na zesłaniu sowieckim, a potem w Indiach wśród hinduskich misjonarzy niosąc pomoc najbardziej potrzebującym. Siostra Walentyna ma 78 lat, jest w stałym kontakcie z nami i poprzez korespondencję wyraża swoją ogromną wdzięczność.

W ostatnim liście z dnia 25 lutego br. pisze m. in.: „Dziękuję za tyle pomocy dla biednych w Indiach i za współpracę ze mną. Bez tej współpracy bardzo mało mogłabym zrobić dla tych tu biednych ludzi, bo tylko Wy przysyłacie mi pomoc, a nikt inny z Polski, a z jednej takiej paczuszki korzysta wielu”.

Siostra Walentyna potwierdza odbiór każdej przesyłki, z czego wynika, że otrzymuje wszystko w całości. W czasie swojej ponad 50-letniej pracy misyjnej ani razu nie mogła przyjechać do Polski.

Mając na uwadze problemy opisanych placówek misyjnych mamy nadzieję, że będziemy mogły przy współdziałaniu członków Klubu kontynuować naszą dalszą działalność.

Antonina Mroczo

KOMUNIKAT SEKCJI ESPERANTO

Podczas marcowych spotkań sekcyjnych omówiono przesłanie wynikające z najnowszej encykliki papieża Benedykta XVI „*Deus caritas est*”.

Jedno ze spotkań poświęcono omówieniu życia i twórczości śp. ks. Jana Twardowskiego.

Sekcyjne spotkanie wielkanocne odbędzie się w **piątek, 7 kwietnia br.**

Bohdan Wasilewski



KOMUNIKAT STARSZEGO EKUMENISTY

Comiesięczne nabożeństwo ekumeniczne, jak zwykle w pierwszy poniedziałek, **3 kwietnia o godz. 19.00**, w świątyni luterańskiej przy ul. Puławskiej 2a.

Jan Turnau

KOMUNIKAT FUNDACJI im. Ks. STEFANA NIEDZIELAKA

1. Na konto bankowe KIK-u przekazano dar w kwocie 5000 zł na zakup nowej siedziby Klubu przy ul. Freta.

2. Przypominamy, że tradycyjna zbiórka pieniężna na najpilniejsze potrzeby Kościoła i rodaków na Wschodzie jest prowadzona jeszcze w tymczasowej siedzibie KIK-u przy ul. Oboźnej 7 (wejście od ul. Sewerynow, lok. 55, II piętro, III kondygnacja) w następujących dniach:

- poniedziałek **3 kwietnia** w **godz. 11.00-15.00**.
- czwartek **6 kwietnia** w **godz. 14.00-17.00**.

Dodatkowa zbiórka w kościele pw. św. Teresy od Dzieciątka Jezus przy ul. Tamka 4a odbędzie się w **Niedzielę Palmową** po Mszach Świątecznych.

Ryszard Buch

SIEDZIBA NA FRETA



1 % podatku na rzecz KIK – OPP Klub jest Organizacją Pożytku Publicznego

Każdy z nas może **przekazać 1% podatku na rzecz Klubu**.

W tym roku pragniemy pozyskane w ten sposób pieniądze przeznaczyć na zakup i adaptację siedziby.

Przypomnijmy rodzinie, poprośmy znajomych, przekazmy sami!

Szanowni Państwo,

Jak już napisałem w kolumienice na pierwszej stronie, udało się bardzo dużo. Gigantycznym wysiłkiem pracy oraz olbrzymią ofiarnością nas samych. To jeszcze nie koniec.

Zebrałiśmy już środki stanowiące ponad 2/3 ceny zakupu siedziby. Natomiast zanoszą się na to, że remont może kosztować nie 500 000, ale trochę ponad 600 000 zł. Wskazują na to kosztorysy – dziś jestem jeszcze przed negocjacjami z potencjalnymi wykonawcami – nie wiem, na ile uda się uzyskać niższe ceny.

Na cele remontu mamy w tej chwili 300 000 zł dzięki niemieckiej fundacji Renovabis. Jest jednak ważne, ze względu na naszą bieżącą działalność, aby kredyt, który musimy zaciągnąć na pokrycie brakującej kwoty, nie był większy niż 400 000 zł.

Dlatego konieczny jest ostatni wysiłek. Czynimy go względem różnych sponsorów biznesowych, apelując jeszcze o ostateczną pomoc również do nas wszystkich.

Już jest z górki, już dopinamy tego, w co wielu nie wierzyło jeszcze kilka miesięcy temu, trzeba jednak raz jeszcze zdobyć się na ostatni wysiłek. Jestem pewien, że się uda! Dzięki nam wszystkim!!!

* * *

Poniżej drukujemy listę wszystkich ofiarodawców, których wpłaty wpłynęły na konto Klubu do konkretnej – jeszcze marcowej – daty. Proszę sprawdzić, czy Was na niej nie brakuje lub czy nazwisko nie zostało przekreślone. To się może zdarzyć.

Na podstawie tej samej bazy danych będziemy tworzyli wielką tablicę, którą chcemy umieścić przy wejściu do nowej siedziby. Będzie na niej zamieszczona pełna lista ofiarodawców, loga tych firm, które wpłaciły najwięcej, a także wyróżnione nazwiska największych ofiarodawców prywatnych. Dlatego bardzo proszę o zgłaszanie wszelkich zauważonych na tej liście błędów.

* * *

Niezależnie od terminu formalnego kupna siedziby, który nadal zależy od terminu podziału działki, w kwietniu ruszy zapewne remont. Został już wybrany inspektor nadzoru budowlanego, a jeszcze w marcu zostanie zapewne wybrany generalny wykonawca. Mam więc cały czas nadzieję, że na pięćdziesiąt rocznicę Klubu spotkamy się na Freta – u nas!

Piotr M. A. Cywiński

LISTA DARCZYŃCÓW

których wpłaty dotarły na konto bankowe i do kasy Klubu do dnia 20 marca 2006 roku

Adamkiewicz Lucyna, Adamska Grażyna, Aleksandrowicz Sabina i Franciszek, Alexandrowicz Wiesława, Ambroźewicz Paweł, Antczak Barbara, Auleytner Barbara i Waclaw, Balik Zenon, Baranowicz Zofia, Bartmińska Anna, Baszkowski Zbigniew, Batorscy Małgorzata i Andrzej, Berbecka Alina, Beręsewicz Maria, Berger Maria Magdalena i Wojciech, Bernatowicz Lewkowicz Joanna, Białorucki Bohdan, Białynicki Stanisław Wincenty, Biel Alojzy Antoni, Bielecka Małgorzata, Bielecki Marcin, Bieske-Matejak Alicja, Birkholc Zbysława Maria, Biskupska Grażyna, Bluj Michał, Bluj Zygmunt, Bnińska Krystyna, Bniński Konstanty, Bodnar Krystyna-KIK Szczecin, Bogdanienko Anna Maria, Bogucki Tadeusz, Bogusławscy Dorota i Jerzy, Bogusławska Helena, Bohdziewicz Anna, Bola Plisak Teresa, Bolek Janina, Bolek Maria, Bolek-Siklucka Janina, Boni Michał, Boratyńscy Aneta i Kuba, Borczon Hanna, Borkowscy Maria i Kazimierz, Borkowska Julita, Borkowski Andrzej, Borkowski Jacek, Borsuk-Białynicka Maria, Brochocka Aleksandra Grażyna, Brochocka Maria, Broszkowski Paweł, Bruszevska Krystyna, Brykczyńska Małgorzata, Brzozowska-Oszczyk Anna, Budzyńscy Małgorzata i Robert, Bussac Jean, Butkiewicz Bohdan, Butkiewicz Maria, Butryńska Magdalena - Ars Cantata, Bylicka Irena, Byrski Maria Krzysztof, Bysiek Lucyna, Byszewska Maria, Byszewska Monika, Cadoux Christophe, Capponi-Borawska Tessa, Caspaeri-Chraszczewski Włodzimierz, Celiński Jakub, Chankowscy Veronique i Andrzej, Chankowska Wanda, Chankowski Piotr, Chłapowska Teresa, Chłapowski Krzysztof, Chmielewska-Gill Wanda, Chmielowska-Lachwa Anna, Chodakowska Jolanta, Chodkiewicz Zofia, Chodnicka Maria, Chrzastowscy Agnieszka i Piotr, Ciacek Piotr i Żywicka-Ciacek Beata, Ciborowska Halina, Cichoccy Dorota i Jacek, Cukier Krystyna, Cywińscy Dorotea i Piotr, Cywińscy Małgorzata i Bohdan, Cywińska Dorota, Cywińska Janina Dorota, Czapla Barbara, Czapliński Kazimierz, Czarnecki Marek, Czartoryska Jadwiga, Czeczott Ewa i Paweł, Czepczak Dorota, Czepe Roman, Czernuszenko Jacek i Anna, Czosnowska Wanda, Czub Andrzej, Czubaty Jarosław, Darlińscy Barbara i Grzegorz, Daszkiewicz Marta Anna, Daszkowska Danuta, Dąbrowscy Julia i Jan, Dąbrowska Joanna, Dąbrowska-Sokołowska Danuta, Dąbrowski Adam, Dąbrowski Franciszek, Dąbrowski Grzegorz, Dąbrowski Jerzy Adam, Dąbscy Agnieszka i Michał, Dąbska Maria (Mrówki - grupa SR), Dąbski Maciej, Dąbski Wojciech, Decowska Zofia, Dembińska-Siury Dobrochna, Dembiński Michał, Deptułowie Ewa i Czesław, Dietl Anna i Marek, Dietl Maria, Dowgiałło Elżbieta i Andrzej, Dowgird Elżbieta, Dremer Maria, Dubicy Ewa i Mirosław, Dudziński Piotr, Dutkowska Danuta, Dworak Ewelina, Dybowski Tomasz, Dya Bogna, Dylągowa Hanna, Dzie duszyckie Izabela i Maria, Dziuba Stanisław, Engelking Krystyna, Epsztejn Jolanta i Tadeusz, Epsztejn Teresa, Fabisiewicz Tomasz, Fałęcka Krystyna, Fedorowicz Krystyna, Feleszko Wojciech Kazimierz, Fiett Włodzimierz, Filipowicz Zbigniew Józef i Joanna Marta, Findeisen Władysław, Flak Genowefa, Floryan Katarzyna, Forczewska Irena, Frankowska Maria, Frankowski Maciej, Friszke Andrzej, Frymus Tadeusz Witold, Frymus Zygmunt, Gadajewska Maria, Gadomska Ludwika, Gadomski Wojciech, Galica Agnieszka, Gan Krzysztof, Gąsowski Maciej, Geppert Maria, Gibes Czesława, Gierczyńska Katarzyna, Gierczyńska Zofia, Ginter Bronisława, Ginter Michał Stanisław, Gliński Lech, Gluźński Przemysław Antoni, Godziejewska Karolina, Godziejewski Zbigniew, Gogolewska Irena, Gogolewska-Uhma Irena, Goldstein Paweł Stefan, Gołaski Janusz - Poznań, Gontarczyk Krystyna, Gorayska Katarzyna, Gorczyńska Krystyna, Górńska Anna, Górńska Hanna, Górńska-Żółtowska Teresa, Górski Konrad, Grabowscy Katarzyna i Janusz, Grabowska Zuzanna, Grabowski Andrzej Grabska Anna, Grabska Stanisława, Graczyk Barbara, Gramowska Aleksandra, Gredecka Julita, Grocholski Henryk, Grodzki Michał, Gronau Alicja i Ładysław, Grot-Główczyński Robert, Grunwald Zbigniew, Grus Witold, Grzegorzczak Andrzej, Grzegorzewski Przemysław, Grzesiuk Lidia Stanisław, Grzywalski Mirosław, Gubrynowiczowie Teresa i Ryszard, Gustowscy Elżbieta i Artur, Gutkowska Krystyna, Haas Janina, Hałaciński Bogumił, Haman Ewa i Maciej, Haman Jacek, Haman Krzysztof, Harasimowicz Ryszard, Hauke-Pacewiczowa Teresa, Heydel Maria i Władysław, Hofmokl Jan Tomasz, Honowska-Luft Agnieszka, Huszcza-Grątkowska Zofia, Ilczuk Zofia, Iłowiecka Jadwiga, Jabłkowska Maria i Marek, Jabłonowska Elżbieta, Jabłońska Halina, Jachowicz Genowefa, Jackowski Andrzej, Jacobson-Cielecka Agnieszka, Jaczewscy Mariola i Andrzej, Jakowski Stefan, Jakubisiak Elżbieta, Jakubisiak-Hrebenda Barbara, Janczewska Elżbieta, Janiszewska Anna, Jankiewicz M., Jankiewicz Maria, Jankowscy Jadwiga i Witold, Jankowska Liliana, Jankowska Renata, Jankowska-Kisielewska Joanna, Jaraczewska Jadwiga, Jarosławski Janusz, Jarosławski Kazimierz, Jasińska Krystyna, Jasińska Małgorzata, Jasińska Zofia, Jasińska Elżbieta, Jaskulski Janusz, Jaworscy Elżbieta i Wojciech, Jedliński Krzysztof i Sokół-Jedlińska Jolanta, Jekiel Teresa i Wojciech, Jędrzejuk Adam Jerzy, Jopek-Bilińska Hanna, Józefowicz Krystyna i Edward, Józefowicz Zofia, Jurkowscy Krystyna i Maciej, Jursz-Salvadori Katarzyna, Kacprzyk Michał, Kaczanowska Janina, Kaczor Joanna i Roman, Kaczor Tadeusz, Kadlewicz Barbara, Kadlewicz Tomasz, Kadłubowscy Maria i Mikołaj, Kaliccy Magda i Irek, Kalińska-Łaszkievicz Danuta, Kalka Jolanta, Kapela Piotr, Kasprzak Małgorzata, Kastory Paweł i Katarzyna, Kawalec Stefan, Kazubski Stanisław, Kądziałko-Hofmokl Magdalena, Kądzialska Elwira Urszula, Kening Krystyna i Paweł, Kędziora Anna, Kiel Mirosława, Kielbowicz Magdalena, Kielczewska Maria Magdalena, Kiepurscy Maria i Andrzej, Kiersnowscy Teresa i Ryszard, Kiersnowski Hubert, Kindler Janusz, Kitzman Małgorzata i Paweł, Klekowska Jadwiga, Kłębowska Zofia, Klimont Czary, Kloc Halina, Klupsz Mirosława i Jan, Klupsz Mirosława, Kłoczowska Anna, Kłoczowski Jerzy, Kłosiński Michał, Kłossowska Krystyna, Kłossowski Marcin, Kmita Antoni, Kochman Małgorzata, Kołtan Mieczysław, Komar Janina, Konarscy Anna i Jerzy, Konarzewska-Kruszewska Jadwiga, Kondracy Irena Danuta i Witold, Konieczna Joanna, Konieczny Wiesław Marek, Konopka Elżbieta, Konopka Tadeusz, Kopera-Dąbrowska Krystyna, Kopińska Grażyna, Korcelli-Włodawska Natalia, Kornicki Marek, Korolec Anna, Korolec Ewa i Maciej, Korolec Marcin, Korwin Zofia, Korwin-Szymanowscy Grzegorz i Beata, Korzeniowska Inga, Kosmowska-Suffczyńska Danuta, Koszur Jan, Ewa, Anna, Maria, Kowalska Emilia, Kowalska Marta, Kozak Michał, Kozłowscy Jolanta i Marek, Kozłowska Zofia, Kozłowska-Roszkowska Anna, Kozłowski Krzysztof - KIK Kraków, Koźniewski Dariusz, Koźniewski Kazimierz, Krajewska Barbara, Krajewska Zofia, Król Jan, Kruk Tomasz, Kruk-Kubarska Joanna, Krus Anna, Kruś Michał, Kryczyńska Barbara, Krzywicka Hanna, Krzyżanowski Maciej, ks. abp Józef Kardynał Glemp ks. Andrzej Gałka, ks. bp Bronisław Dembowski, ks. bp Marian Duś, ks. Michał Czajkowski, ks. Roman Indrzejczyk, ks. Jan Szymborski, Kubarski Jerzy, Kubisz Juliusz, Kucharczyk Agnieszka, Barbara, Jan, Kuczevska-Oleńska Barbara, Kudrewicz Aleksandra, Kudrewicz Edward, Kujawska Katarzyna, Kujawska Katarzyna, Kulczycka Renata, Kulczycki Jacek, Kulicka Krystyna, Kulikowski Waldemar, Kurella Joanna i Bogdan, Kuropatwiński Piotr - KIK Gdańsk, Kurzyna Jacek, Kutrzebska Ewa, Kuziemkowska Janina, Kwapisz Andrzej i Zofia, Lachowicz Dariusz i Aleksander, Lange Magdalena i Jacek, Latek Stanisław, Lawicka Ewa, Lech Jadwiga, Leszczyńscy Beata i Michał, Leszczyński Andrzej, Lewak Anna, Lewartowski Kazimierz, Lewińska Beata, Libera Jan, Lijewski Teofil i Kiedrowska-Lijewska Teresa, Lipiński Janusz, Lipiński Rafał, Lipska Maria, Lipska-Onyszkiewicz Agnieszka, Lisicki Paweł Andrzej, Listkowska Wanda, Litwiniuk Łukasz, Litwiniukowa Barbara, Lorenz Alina, Lubiński Władysław, Luft Barbara i Stanisław, Łebkowski Andrzej, Łem-

picki Jerzy, Łojewski Piotr, Łoskot Anna Wiesława, Łoskot Grzegorz, Łoskotowie Maria i Jacek, Łoziński Jacek Karol, Mach Aneta, Machalska Jadwiga, Machowska Ariadna, Mackiewicz Elżbieta, Magdziak-Miszewska Agnieszka, Mahrburg Tadeusz, Majdecki Jan, Majewscy Agnieszka Barbara i Jerzy, Majewscy Sylwia i Wojciech, Majewscy Teresa i Zdzisław, Majewska Aleksandra, Majewska Magdalena, Majewski Maciej Leszek, Makowiecka Danuta, Malinowski Ryszard Jerzy, Malińska Ewelina Zofia, Małachowska Krystyna i Małachowski Kaj, Manteuffel Henryk, Manteuffel Ryszard, Manteuffel Władysław, Mańczak Maria i Kazimierz, Mańkowsy Małgorzata i Tomasz, Mańkowski Andrzej, Mańkowski Tomasz Józef, Marcińscy Beata i Piotr, Marciński Andrzej, Marczyński Szczepan Witold i Marczyńska Barbara Zofia, Marzec Magdalena, Maszkiewicz Jacek Wojciech, Matecka Ewa, Mazowiecki Tadeusz, Mączyńska Maria, Medyńska Janina, Meissner Agata i Krzysztof, Mencwel Anna i Andrzej, Mering Beata, Michalski Ryszard, Michałowiczowie Barbara i Bogdan, Michałowski Jacek, Milej Zbigniew, Milewscy Agnieszka i Rafał, Miszczak Kazimierz, Moes Dorota Maria, Morawski Maciej, Moszyński Anna i Marcin, Moszyński Maria i Krzysztof, Mroczko Antonina, Mróz Robert, Muller Krzysztof Jacek, Muszalska Anna Maria, Muszalski Wojciech, Mycielscy Andrzej i Elżbieta, Mycielska Dorota, Mycielski Jerzy Andrzej, Mycielski Krzysztof, Najniger Maria, Nalewajko Alicja, Nałęcz Sławomir, Napieralski Tadeusz, Nassalski Tadeusz, Nawrocka Ewa, Neff Teresa, Niemczykowa Aleksandra, Nieznańska Elżbieta, Nosowski Zbigniew, Nowiccy Teresa i Maciej, Obalewska Danuta, Obermeier Wiesława, Oborski Andrzej, Odrowąż-Sypniewska Anna, Odrowąż-Sypniewscy Joanna i Wojciech, Odrowąż-Sypniewscy Zofia i Andrzej, Okupska Janina, Olech Bogumiła, Olizar-Dowgiało Elżbieta, Olizar-Zakrzewska Teresa, Ołdak Jan i Zofia, Onyszkiewicz Joanna, Orłowsy Henryk i Ewa, Osiński Witold, Ossolińska Dominika Maria, Ossoliński Maksymilian, Ostalscy Krystyna i Włodzimierz, Owczarski Tadeusz, Ożyńska-Zborowska Anna, Paciorkiewicz Maria i Paweł, Paciorkiewicz Zuzanna i Wojciech, Pacuski Kazimierz Bartłomiej, Pacuski Wojciech, Partyga Ewa i Piotr, Parys Dagmara, Paszewscy Zofia i Maciej, Paszewski Andrzej, Pawlak Edward, Perko Helena, Peszkowska Barbara, Pieńkowska Maria, Pietrzak Adam, Pietrzak Stanisław, Pinkiewicz-Woźniakowska Marta, Piotrowska Małgorzata, Piskorski Paweł, Plak Halina Maria, Pliszka Paweł, Płazik Aleksandra, Płoska Katarzyna, Płuciennik Zbigniew, Podgórski Jan, Poglód Katarzyna, Pommersbach Joanna, Poniński Edward, Popiołek Jadwiga, Potiuk Jarosław Ryszard, Potoccy Joanna i Michał, Potocka Joanna Ładysława, Przedpelscy Maria i Marek, Puławski Mieczysław, Rachtan Krystyna, Radlińska Wanda, Radomska Ewa, Radomski Wojciech Antoni, Radziwiłł Anna i Albert, Rejtner Elżbieta, Reklajtis Elżbieta i Włodzimierz, Rembertowicz Jerzy, Rey Anna i Józef, Rey Magdalena, Rey Maria i Antoni, Robakiewicz Aleksandra i Maciej, Rodowicz Władysław, Romanowska Anna, Roszkowski Krzysztof, Rościszewski Paweł, Rozdeiczek-Kryszkowska Anna, Rozdeiczek-Kryszkowski Paweł, Rozwarska Katarzyna, Równy Anna, Różycka Ewa, Różycka Magdalena, Rudzińska Anna Elżbieta, Ruszczyńska-Szenajch Hanna, Rutkowsy Jolanta i Henryk, Rutkowski Tomasz, Rykowski Krzysztof, Ryll Małgorzata, Rymuza Kazimierz, Rzymkowska Maria, Sadowska Halina, Sands Dorota, Sawiccy Anna i Paweł, Sawicka Elżbieta, Sawicki Krzysztof Andrzej, Sawicki Wojciech, Schinzel Andrzej, Schirmer Marcin, Seheń Ewa, Sekcja Ewangelijna, Senn Ewa, Siciarek Stanisław, Siciarkowie Magdalena i Maciej, Sidorowicz Stanisław, Sieroszewscy Krystyna i Andrzej, Sieroszewska-Marcińska Zuzanna, Sikorska-Wójcik Alina, Siwek Wanda, Skaczkowski Ryszard, Skarzyńska Anna, Skiba-Rogalska Olimpia Helena, Skibiński Łukasz i Stomma-Skibińska Agata, Skotnicka-Illasiewicz Elżbieta, Skórko Zofia, Sławikowska Elżbieta, Sławińska Zofia, Słomińska Janina, Smater Cecylia, Smoluchowska Anna Barbara, Sobczak Piotr, Sobocińska Agnieszka, Sobolewska Teresa, Sokolnicka Jadwiga, Sosnkowski Grzegorz, Spurtacz Agnieszka, Stabrowska Dorota, Staniak Marianna, Staniewicz Restytut Witold, Staniszevska Maria, Starzyński Wojciech, Stawowczyk Zbigniew, Stelmachowski Andrzej, Stepnowska Zofia, Sternicki Jerzy Karol, Stoberska Genowefa, Stolzman Maria, Stomma Danuta, Stomma-Woźniak Maria, Strachalski Krzysztof, Strojnowski Krzysztof, Strzelecka Zofia Maria, Studniarek Krystyna, Sudolski Zbigniew, Sulimierska Alicja, Swianiewicz Jerzy, Swiecka Lena, Szadkowska Maria, Szadkowska Teresa, Szanser Irena i Tadeusz, Szatyński Michał Jan, Szawłowska Blanka, Szczyciński Marcin, Szczypińska Hanna, Szeliga Piotr, Szenajch Wojciech, Szerszeński Maciej, Szlubowscy Ewa i Józef, Sznee Stefania, Szpalerski Stefan Ryszard, Szpanierowie Krystyna i Zbigniew, Szraiber Helena, Szuster Teresa i Andrzej, Szymanowscy Władysława i Jan, Szymanowski Teodor i Korwin-Szymanowska Aleksandra, Szymański Marian i Buczowska-Szymańska Anna, Szymborscy Ludwika i Wojciech, Szypulska Aniela, Szypulski Wojciech Marcin, Ślęzakowscy Ragna i Zbigniew, Świdzki Henryk, Świdlicki Andrzej, Świerczyński Lucyna i Witold, Świeżak Rafał, Święcicy Joanna i Marcin, Świącicki Andrzej, Świącicki Jan Krzysztof, Świącicki Łukasz, Świącicki Maciej, Świącicki Wawrzyniec i Welm Małgorzata Krystyna, Tabaczyński Eugeniusz, Tarasiewicz Kordian, Targoński Marek, Teisseyre Maria, Tędziagolski Tomasz Stanisław, Thun Róża, Titańec Marta, Toczyska Izabella, Tomaszewski Daniel, Torbic Władysław, Traczyk Barbara, Traczyński Małgorzata i Krzysztof, Trzeciakowska Irena, Tumańska Ludmiła, Turnau Jan, Turnau Stanisław, Tuszek Ewa i Tomasz, Tworek Irena, Tworzydo Maria i Stanisław, Tyc Andrzej i Mocarska-Tyc Zofia, Tymieniecka Teresa, Tyszkiewicz Paweł, Ulanowscy Danuta i Tomasz, Ulanowski Grzegorz, Urbański Paweł Wojciech, Uścińska-Kostka Anna, Walewski Michał, Waltenberger Kalina, Waluś Stanisław - Gliwice, Warno Rafał Piotr, Wasilewski Bohdan, Wasiluk Andrzej Zbigniew, Wasiluk Marta, Wawro Andrzej, Wędyca Ewa, Wędrychowscy Bohdan i Joanna, Wędrychowski Tadeusz, Węgleńska Natalia Urszula, Wiatrowska Jadwiga, Wicher Piotr i Alicja, Wicher Wojciech Rafał, Wiczorek Ewa Jadwiga, Wieleżyńskie Maria i Danuta Małgorzata Wielowieyscy Zula i Andrzej, Wielowieyska Dominika Maria, Wielowieyska Ewa, Wielowieyski Piotr, Wielowieyski Stanisław, Wieniawska-Pasternak Alicja, Wiercińska Dorota, Wiercińska Izabela, Wieremiejczuk Paweł, Wierzbicka Irena, Wierzbowsy Kasia i Michał, Wilden-Witek Joanna, Wilska Małgorzata, Wiszniowski Radosław, Wiśniewska Magda Maria, Wocial Róża i Jerzy, Wojciechowska Małgorzata, Wojnowscy Bożena i Jan, Wolińska Anna, Wołowscy Tomasz i Paweł, Worowska Teresa, Woyke Halina, Woźniak Alicja, Woźny Elżbieta i Zenon, Wóciak Tadeusz, Wójcik Marianna, Wóycicka Alina, Wóycicka Anna, Wratny Jadwiga, Wroniszewscy Maria i Michał, Wroniszewski Józef, Wróblewska Małgorzata, Wróblewska Tatiana Elżbieta, Wróblewska-Piaszczyk Renata Alicja, Wujec Henryk, Wyczańska Krystyna, Wygnański Julia i Kuba, Wygnański Jan, Wysocki Andrzej, Zakroczymscy Katarzyna i Michał, Zan-Rozdeiczek Monika, Zarebska Irena, Zawistowska Elżbieta, Zdanowski Dariusz, Zdziarski Michał, Zeiske-Krawczyk Elżbieta, Zielińska Barbara, Zielińska Teresa, Zielińska Zofia, Ziemińska Beata, Zienkiewicz Irena, Ziolkowscy Agnieszka i Bartłomiej, Ziolkowscy Elżbieta i Krzysztof, Ziolkowska Bronisława, Ziolkowska Joanna, Zmitrowicz Krystyna, Zwięgliński Teresa i Bogusław, Zych Barbara i Włodzimierz, Żabczyńska Ewa, Żakowiczowie Krystyna i Władysław, Zmijewska Irena, Żółtek Marcin Zbigniew, Żółtowsy Joanna i Mikołaj, Żółtowska Agata Krystyna, Żółtowska Zofia, Żółtowski Marek (GeTeWingowie - grupa SR), Żurowski Krzysztof, Żyliczowie Elżbieta i Jan, Żywicka Elżbieta.

INSTYTUCJE

Beta-Projekt - mgr inż. B. Lesińska-Bołtuć, DEKO Agencja Obsługi Inwestycji M. Kielanowski, Estymator - Chołoniewski Jacek, Fundacja im. Ks. Stefana Niedziela, Fundacja im. Ludwika Kastory, Głód-Zdanowicz Anna - Kancelaria Radcy Prawnego, Gmina Wyznaniowa Żydowska, Hołubcowa Górka Klub Jeździecki s.c., Instytut Społeczeństwa Obywatelskiego Pro Publico Bono, KIK Krosno, KIK Przemyśl, Kuria Metropolitalna Warszawska, Laikat Katolicki w Danii, PERFECT TEAM, Pośrednictwo Ubezpieczeniowe Tokaj Jadwiga, Stowarzyszenie Przymierze Rodzin, SWISS INWEST Sp. z o.o., Thales International Sp. z o.o., Theta - Ewa Teleżyńska, Usługi Doradcze - Tuszevska Anna, Zakład Badań Geotechnicznych Geotest - Krzysztof Traczyński.

Firma VOGEL&NOOT podarowała nam nowoczesne, bardzo dobre grzejniki dla całego budynku! Dziękujemy dyr. Piotrowi Higersbergerowi.

SPRAWOZDANIE SKARBNIKA ZA ROK 2005

Szanowni Państwo,

Skończył się rok 2005. Czas na podsumowania. W tym roku podjęliśmy niemalże rewolucyjną decyzję o zakupie nowej siedziby. Pomimo przeprowadzki oraz innych zmian, w Klubie tętniło życie. W trakcie minionego roku Klub zyskał status organizacji pożytku publicznego. Przedstawiam zatem krótkie sprawozdanie finansowe z działalności Klubu w roku 2005.

Przychody

W roku 2005 przychody wynosiły razem **1 339 700,80 zł**. Są to fundusze pochodzące ze składek członków, z przychodów od spółki „Libella”, której Klub jest współwłaścicielem, oraz z wielu darowizn. Klub otrzymał od Darczyńców łącznie **505 703,53 zł**, z czego od instytucji **174 619,08 zł**, od sponsorów prywatnych **331 084,45 zł**, a z tytułu 1% podatku na OPP **25 990,27 zł** (zostały one przeznaczone na: Program Stypendialny KIK **17 991,19 zł**, Sekcję Rodzin **6 847,70 zł**, Klub Żeglarski Santa Maria **899,10 zł**, Sekcję Pomocy **214,08 zł**, Zespół Indii **38,20 zł**).

Koszty

W roku 2005 koszty wynosiły łącznie **1 082 191,05 zł**. Koszty statutowe opiewały na **730 095,98 zł**, natomiast koszty administracyjne (część kosztów czynszu, energii, usług telekomunikacyjnych i opłat pocztowych, wynagrodzenia pracowników Klubu, ubezpieczenia społeczne, podatki, koszty remontów, itp.) to **352 095,07 zł**.

Finansowanie działalności Klubu

Działalność statutową Klubu można ująć w poszczególne projekty finansowe. Większość kosztów statutowych realizowana była z przychodów spółki „Libella”. Poszczególne projekty miały także dodatkowych sponsorów.

Działalność **Sekcji Rodzin** obejmuje pracę wychowawczą z dziećmi i młodzieżą. W roku 2005 Sekcja organizowała szereg spotkań i wyjazdów, m.in.: biwaki zimowe i letnie, wyjazdy formacyjne i rekolekcyjne dla wychowawców. W ramach tych wydarzeń Klub ponosił niektóre koszty transportu, noclegów, wyżywienia, imprez turystycznych i niezbędnych drobnych zakupów. Klub opłacał także wynagrodzenia pracownika sekretariatu sekcji oraz honoraria za wykłady i specjalistyczne zajęcia z młodzieżą. W roku 2005 na działalność w ramach sekcji wydano **82 771,68 zł**. Fundusze pochodziły głównie z przychodów od „Libelli” sp z o.o. Źródłem dochodów były także wpłaty z tytułu 1% podatku na OPP oraz innych darowizn osób prywatnych.

W ramach swojej działalności Klub finansuje szereg wydarzeń związanych ze współpracą z innymi Klubami Inteligencji Katolickiej z całej Polski zrzeszonymi w ramach **Porozumienia KIK**. Klub ponosi koszty redakcji strony www Porozumienia KIK, spotkań przedstawicieli KIK-ów oraz współpracy programowej z innymi klubami. W 2005 roku na ten cel przeznaczono **79 421,94 zł**. Całość pokryły środki od „Libelli” sp. z o.o.

Program Stypendialny. Jego pracę koordynuje Komisja Stypendialna, której ramy działania wyznacza Regulamin. Zasady Programu Stypendialnego są regulowane przez Zarząd Klubu. Głównym celem projektu jest wspieranie ludzi aktywnych, którzy nie są w stanie pokryć wszystkich niezbędnych wydatków związanych ze swoim kształceniem czy rozwojem. KIK przyznaje stypendia naukowe oraz socjalne. W roku 2005 wypłacono stypendia w łącznej kwocie **66 160 zł**. Projekt finansowany był z wpłat: z tytułu 1% podatku na OPP, innych darowizn osób prywatnych, Warszawskich Zakładów Farmaceutycznych „Polfa” s.a., „Procter&Gamble Operations”, Polskiego Towarzystwa Ziemiańskiego.

Projekt „Białoruś” to zorganizowany przez członków KIK-u zjazd naukowy uczniów i nauczycieli z Liceum Humanistycznego im. Jakuba Kołosa z Mińska. Jego celem było umożliwienie uczniom nauki w godnych warunkach oraz integrację całej społeczności szkolnej, a także propagowanie idei pomocy dla Białorusi. Budżet projektu w 2005 roku wynosił **45 872,90 zł**. Obejmował koszty dojazdu i pobytu w Polsce uczestników z Białorusi, koszty podróży organizatorów, koszty spotkań i imprez oraz koszty rozmów telefonicznych. Sponsorami projektu były osoby prywatne oraz instytucje („Agora-Holding” sp. z o.o., „Presspublica” sp. z o.o., „Jagram” s.a., „Media Direction” sp. z o.o., „Allen and opery”, „Grunenthal” sp. z o.o., Fundacja im. Klementyny z Tyszkiewiczów, „Passus” sp. z o.o., „Swiss Incest” sp. z o.o., „Pieńkowski-Hurt-Detal”).

Klub jako uczestnik **Forum Św. Wojciecha** jest jednym z organizatorów corocznych "**Zjazdów Gnieźnieńskich**". Zjazdy mają charakter ekumeniczny, międzynarodowy oraz wielokulturowy. Są związane z ideą zjednoczonej Europy. Gromadzą kilkuset reprezentantów wielu ruchów i stowarzyszeń z Europy Wschodniej i Zachodniej. W roku 2005 Klub poniósł część kosztów wynagrodzenia dla osób koordynujących przygotowanie Zjazdu, koszty nagłośnienia, a także koszty spotkań organizacyjnych (w tym przejazdy uczestników). Środki pochodziły z funduszy przekazanych przez „Libellę” sp. z o.o. i wynosiły **30 081,70 zł**.

Chór Ars Cantata jest kameralnym chórem posiadającym bogaty repertuar muzyki religijnej i świeckiej. Uczestniczy w wielu konkursach i przesłuchaniach, odbywa koncerty. Klub finansuje wynagrodzenia osób koordynujących pracę chóru, koszty noclegów i wyżywienia podczas wyjazdów warsztatowych. Całość wydatków w roku 2005 wynosiła **19 600 zł** i była finansowana z przychodów od „Libelli” sp. z o.o.

Klub jest członkiem **Pax Romana** – międzynarodowego ruchu intelektualistów katolickich. Pax Romana skupia wiele organizacji z całego świata. Przedstawiciele Klubu uczestniczą w spotkaniach organizowanych w ramach tego ruchu. Prezes Klubu jest obecnie wiceprezesem Pax Romana (na Europę). Klub ponosił koszty wynagrodzenia za prowadzenie sekretariatu projektu, koszty delegacji i spotkań oraz wpłacił składkę członkowską w Pax Romana. Wydatki w ramach projektu opiewały na kwotę **17 481,90 zł** i były finansowane z funduszy przekazanych przez „Libellę” sp. z o.o. oraz przez fundację Renovabis.

W ramach KIK-u działa **Klub Żeglarski Santa Maria**. W ramach działalności tej sekcji organizowane są szkolenia oraz rejsy śródlądowe i morskie. Klub zajmuje posesję nad Zalewem Zegrzyńskim. Znajdują się tam hangary oraz sprzęt i wyposażenie niezbędne dla działalności sekcji. Klub ponosi koszty dzierżawy terenu oraz opieki nad majątkiem sekcji, ponosi także inne koszty związane z funkcjonowaniem Santa Marii. W roku 2005 na te cele wydano **16 272,19 zł**. Fundusze pochodziły z pieniędzy przekazanych ze spółki „Libella” oraz z przychodów z tytułu 1% podatku na OPP oraz z innych darowizn osób prywatnych.

Żeński Chór Muzilo to drugi chór Klubu. W jego repertuarze znajdują się głównie pieśni patriotyczne i religijne. W roku 2005 działalność chóru wiązała się z kosztami wynagrodzeń związanych z realizacją zadania publicznego „Koncerty z okazji Bitwy Warszawskiej i Święta Niepodległości”, na które środki przekazał Urząd Marszałkowski Województwa Mazowieckiego. Dokonano także zakupu nowych strojów dla chórzystek. Na te cele wydano łącznie **7 322,17 zł**.

W ramach działalności charytatywnej Klubu działa **Sekcja Pomocy**. Sprawuje ona opiekę nad ok. 50 osobami (opieka nad osobami starszymi lub chorymi, organizacja drobnego wsparcia materialnego, pomoc w drobnych sprawach codziennych, porządki, zakupy). Klub opłaca wynagrodzenie oraz dokonuje zwrotu kosztów rozmów telefonicznych pracownika koordynującego pracę sekcji. Koszty finansowane były ze środków pochodzących od spółki „Libella” oraz z przychodów z tytułu 1% podatku na OPP i wynosiły **6 408,11 zł**.

Inne koszty – do kosztów działalności statutowej w 2005 roku zaliczały się także: część kosztów czynszu, energii, usług telekomunikacyjnych i opłat pocztowych (w wymiarze odpowiadającym działalności statutowej). Jako koszty statutowe traktuje się również wynagrodzenia za prace związane z tworzeniem i realizacją programu Klubu, koszty opracowania i druku Informatora Klubowego. Cele te zostały opłacone z pieniędzy otrzymanych od firmy „Libella” sp. z o.o. oraz z wpłat członków Klubu z tytułu składek i wpisowego. Suma tych kosztów wynosiła **347 129,27 zł**.

W Klubie funkcjonuje także szereg drobniejszych z punktu widzenia finansowego projektów finansowanych z wpływów od spółki „Libella” oraz (niektóre) z przychodów z tytułu 1% podatku na OPP; łącznie na ich cele wydano **11 572,82 zł**.

Były to (wg wysokości wydatków): **Czytelnia** – prenumerata czasopism i zakup książek (4 430,83 zł), **Sekcja Emaus** – zakupy materiałów niezbędnych podczas zajęć z dziećmi, drobne wynagrodzenia (1 747,26 zł), **Zespół Indii** – koszty wysyłki paczek do Indii (1 726,50 zł), **Sekcja Nauczycielska** – koszty wyjazdu na Zjazd Nauczycieli w Salzburgu (995,74 zł), **Drum Bun** – koszty organizacji imprez sekcji młodzieżowej: Zabawa Majowa, Kopanina (930,00 zł), **Zebrania ogólne** – koszty prelekcji wygłaszanych w ramach zebrań ogólnych Klubu (586,00 zł), **Sekcja Kulturalno-Turystyczna** – zakup książek, map, wykład, wywołanie zdjęć (421,90 zł), **Piknik KIK** – koszty organizacyjne i związane z bieżącą obsługą Pikniku Klubowego (384,59 zł), **Sekcja Historyczna** – koszty prelekcji wygłaszanych w ramach spotkań sekcji (350,00 zł).

kiku

WARSZAWA

pół wieku

KLUB INTELIGENCJI KATOLICKIEJ

ul. Oboźna 7/55; 00-332 Warszawa
tel.: (+48-22) 827.39.39; 826.86.68
fax.: (+48-22) 827.29.04

www.kik.waw.pl

<http://porozumienie.kik.opoka.org.pl>

e-mail: kik@kik.waw.pl

◆ DYŻURY ◆ DYŻURY ◆ DYŻURY ◆

Dyżur duszpasterski dla członków Klubu ks. ANDRZEJ GAŁKA pełni w środy w godz. 16.00-17.30 – kościół św. Marcina

Drum Bun	poniedziałki g. 18.00-20.00	Sekcja Pomocy	wtorki g. 10.00-14.00 środy g. 11.00-16.00
Santa Maria	poniedziałki g. 19.00-20.00	Sekcja Współpracy z Katolikami na Wschodzie	poniedziałki g. 11.00-13.00
Sekcja Emaus	pierwszy wtorek miesiąca g. 15.30-16.30	Fundacja im. Ks. Stefa- na Niedzielaka	poniedziałki g. 12.00-13.00
Sekcja Esperanto	piątki g. 17.00-18.00	Chór "Ars Cantata" PKiN, XII piętro	poniedziałki g. 18.30-20.30 czwartki g. 18.30-20.30
Sekcja Kultur.-Turyst.	drugi czwartek miesiąca g. 16.00-18.00	Prawnik – mecenas Teresa Zwięglińska	z a p i s y t e l e f o n i c z n e czwartki g. 15.00-16.00
Sekcja Nauczycielska	poniedziałki g. 17.00-19.00	Zespół Indii	czwartki g. 10.00-12.00

DYŻURY CZŁONKÓW PREZYDIUM

Prezes Piotr M.A. Cywiński	poniedziałki g. 16.00-19.00 czwartki g. 16.00-19.00	Skarbnik Krzysztof Sawicki	pn. g. 13.00-16.30, wt. 10.00-17.00 czwartki g. 12.00-17.00
Wiceprezes Stanisława Grabska	poniedziałki g. 15.30-16.30	Sekretarz Stanisław Latek	poniedziałki g. 16.30-19.00 wtorki, czwartki g. 16.30-18.00

DYŻURY SEKCJI RODZIN

Paweł Sawicki	poniedziałki g. 17.30-19.30	Krystyna Sieroszewska	poniedziałki g. 17.00-19.00 środy g. 17.00-19.00 piątki g. 12.00-14.00
Ola Brochocka	poniedziałki g. 17.30-19.30		
Zula Wielowieyska	poniedziałki g. 17.30-19.30	Karolina Bielecka-Komosa	poniedziałki g. 15.00-21.00 środy g. 15.00-20.00
Koordynatorzy	poniedziałki g. 18.00-19.00		czwartki g. 10.00-16.00



Sekretariat Klubu codziennie g. 10.00-17.00
Kasa Klubu tel. 826-85-81
poniedziałki g. 13.30-18.00
wtorki, środy, czwartki g. 11.00-16.00
(ul. Oboźna 7/55, wejście od ul. Sewerynow)

Składki

członkowie uczestnicy – 5 zł miesięcznie
członkowie zwyczajni – 5 zł miesięcznie + 5 zł rocznie
na Pax Romana
emeryci, renciści, studenci – 3 zł miesięcznie

Konto bankowe Klubu: PKO BP, XV Oddział w Warszawie nr 47 1020 1156 0000 7502 0007 5267
Subkonto na zakup siedziby: PKO BP 79 1020 1156 0000 7102 0063 0988